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14 lipca 2010

Szkolenie z programu LIFE+

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zachęca potencjalnych
beneficjentów programu LIFE + do uczestnictwa w warsztatach pisania wniosków.
Jednoczesnie informuje, że końcowy termin składania wniosków o uzyskanie
współfinansowania przedsęwzięcia LIFE+ został wyznaczony na dzień 16 sierpnia br.

Program LIFE+ zapewnia wsparcie finansowe dla projektów obejmujących następujące
obszary:

Przyroda i różnorodność biologiczna
Polityka i zarządzanie w zakresie środowiska 
Informacja i komunikacja

W tych kategoriach realizowane są takie projekty jak: energia odnawialna, zarządzanie
wodami, polityka produktowa, zarządzanie odpadami w małym przedsiębiorstwie, czy
monitoring lasów. Nabór wniosków ogłaszany jest raz do roku przez Komisję Europejską,
natomiast przyjmowanie wniosków odbywa się za pośrednictwem właściwych organów
krajowych. Przyjęta przez Zarząd data – 16 sierpnia – dotyczy składania wniosków o
dofinansowanie ze środków NFOŚiGW oraz składania kompletnych wniosków do LIFE+.
Dla pozostałych beneficjentów, ubiegajacych się o środki z programu LIFE+, wiążący jest
termin wyznaczony przez Komisję Europejską na dzień 1 września 2010 r. do godziny
17:00.Wnioski należy składać w Kancelarii NFOŚiGW przy ulicy Konstruktorskiej 1a w
Warszawie.

Tak jak w latach ubiegłych, NFOŚiGW przygotował dla osób zaintersowanych pozyskaniem
środków finansowych warsztaty pisania wniosków, które odbędą się w siedzibie instytucji 28
lipca br. W drugim tygodniu sierpnia planowane są natomiast Dni Konsultacyjne, związane z
wypełnionymi już wnioskami LIFE+.

W programie szkolenia pojawią się takie zagadnienia jak: podstawowe założenia programu,
finansowanie, procedury oceny wniosków LIFE+ przez Komisję Europejską, pomoc
publiczna.

Formularze zgłoszeniowe na warsztaty należy przesyłać pocztą elektroniczną na adres
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A.Rosochacz@nfosigw.gov.pl lub faksem na numer 22 45 90 195.
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